

Name of Media	Echo Miasta
Date of Article	5 July 2010
Author	
Title	Visitors from all around the world
Project Name	16 th ASEF University



50 studentów z Azji i Europy gości w Łodzi

Światowi goście

Studenci z Pakistanu, Indii, Korei Pd i 27 krajów Europy na dwa tygodnie przyjechali do Łodzi.

Katarzyna Chmielewska
redakcja.lodz@echomiasta.pl

Ruszyła XVI edycja Szkoły Letniej Asia-Europe Foundation University (ASEF). Poprzednie edycje odbywały się w Japonii, Niemczech i Korei. Teraz przyszła kolej na Łódź. Szkoła potrwa dwa tygodnie. W tym czasie studenci będą dyskutować na temat zdrowia publicznego, jego jakości i dostępu do usług medycznych, a także o problemie pandemii. Wykłady dla studentów szkoły letniej prowadzić będą wykładowcy z ca-

łego świata. Wieczorem, kiedy zajęcia się kończą studenci zwiedzają miasto i bawią się.

– Zorganizowaliśmy już jedną wycieczkę, chcieliśmy pokazać gościom przemysłową historię Łodzi i przedstawić ją jako miasto wielokulturowe. W weekend natomiast byliśmy w Uniejowie i na ognisku w Poddębicach – mówi Michał Skrzek, koordynator programu z Uniwersytetu Medycznego.

Nasze miasto podoba się gościom. Niektórzy pochodzą z najdalszych zakątków Azji.

– Szczególnie podobała mi się Piotrkowska, najdłuższa ulica w Europie, próbowałam polskiego piwa i bardzo mi smakowało – mówi Ting Ting, studentka z Singapuru. – Przypadł mi do gusty klimat starych fabryk

i Księżego Młyna – twierdzi Bilal z Pakistanu.

– To najlepsi studenci kierunków medycznych i społecznych, najciekawsze jest to, że możemy porozmawiać z ludźmi z Indii i Pakistanu, a nawet Birmy nie tylko o sprawach związanych z tematem konferencji, ale także o konfliktach politycznych z jakimi borykają się ich kraje i nikt się obraża – mówi Michał Skrzek.

Celem projektu jest umożliwienie uczestnikom podjęcia dyskusji, wymiana doświadczeń i zdobycie wiedzy. Uczestniczy w nim także dwóch studentów z Łodzi. Koszty przelotów i rekrutacji poniosła fundacja, natomiast za pobyt gości zapłaci UMED. Dołożyły się także Uniwersytet Łódzki, Urzędy Miasta i Marszałkowski.